
「アンパンマントロッコクリスマスツアー」の発売について 

 

2021 年 10 月 25 日 

 

 

ＪＲ四国では、瀬戸大橋線などを運行するアンパンマントロッコをクリスマスの団体専用臨時列車として、高徳

線（高松駅～徳島駅）で運行し、それに合わせたクリスマスツアー（募集型企画旅行）を発売いたします。 

アンパンマントロッコの乗車とＪＲホテルクレメント徳島でのクリスマスランチビュッフェをセットにしたほか、ゆう

ゆうアンパンマンカーの乗車やとくしま動物園を加えたコースもご用意しております。 

この機会にぜひアンパンマン列車の旅を楽しんでみてはいかがでしょうか。 

 

 

１ 出発日 

２０２１年１２月２５日（土）日帰り 

 

 

２ 募集人員 

A・C コース：３０名様（最少催行人員２０名様）   

B・D コース：１０名様（最少催行人員 ２名様） 

 

 

３ 食事条件 

  昼食１回（ＪＲホテルクレメント徳島「クリスマスランチビュッフェ」） 

 

 

４ 旅行代金・行程 

  募集チラシをご参照ください 

 

 

５ 発売日 

  ２０２１年１０月２７日(水) １０：００～ 

 

 

６ 発売箇所 

  ＪＲ四国旅の予約センター（電話０８７－８２５－１６６２）  

※営業時間／平日 10:00～18:00 土・休日 10:00～17:00  

ＪＲ四国のワープ支店、駅ワーププラザ、Ｗｅｂサイト「ＪＲ四国ツアー」でもお申し込みいただけます。 

 

 

７ 新型コロナウイルス感染症対策 

  ・列車では空調装置による換気をするほか、テーブル、肘掛け、座席取手、トイレ内つかみ棒等のお客様が触 

れやすい部分の消毒を定期的に実施し、車内にアルコール消毒液を設置します。 

  ・接客業務にあたる乗務員、係員は乗務前に検温を実施し、マスクを着用いたします。 

  ・お客様にはマスクのご着用をお願いいたします。また、発熱（37.5 度以上）や感染の疑いがある場合には、旅

行参加をご遠慮いただきます。 



新型コロナウイルス感染症対策実施!

１２月２５日（土）
添乗員／同行しません（当社係員がご案内いたします）
食事条件／昼食１回（ＪＲホテルクレメント徳島）

■
■

【
出
発
日
】

ツ
ア
ー
の
ポ
イ
ン
ト

アンパンマントロッコ
クリスマスツアー！
アンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコアンパンマントロッコ
クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！クリスマスツアー！

行
程

アンパンマントロッコ（高松駅→徳島駅）＋昼食＋往復JR券（特急列車自由席） AコースAコース

四国各駅+++特急列車自由席+++高松駅（10:30頃）+++アンパンマントロッコ+++徳島駅
（12:50頃）・・・JRホテルクレメント徳島（昼食／13:00頃～14:00頃）・・・徳島フリー観光
・・・徳島駅+++特急列車自由席+++四国各駅 

TW:HSKGBF122D◎募集人員／３０名様（最少催行人員２０名様） ◎旅行代金（お一人様）

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車できます

アンパンマントロッコ（高松駅→徳島駅）＋昼食＋タクシー（グループ毎に貸切）＋とくしま動物園＋往復JR券（特急列車自由席） 

行
程

BコースBコース
TW:HSKGBF123D◎募集人員／１０名様（最少催行人員２名様） ◎旅行代金（お一人様）

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車できます
※貸切タクシー会社/徳島第一交通（株）・タクシー定員/4名様

アンパンマントロッコ（徳島駅→高松駅）＋昼食＋往復JR券（特急列車自由席） 

行
程

CコースCコース
TW:HSKGBF124D◎募集人員／３０名様（最少催行人員２０名様） ◎旅行代金（お一人様）

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも下車できます

ゆうゆうアンパンマンカー（高松駅→徳島駅）＋アンパンマントロッコ（徳島駅→高松駅）＋昼食＋往復JR券（特急列車自由席） 

行
程

DコースDコース
TW:HSKGBF125D◎募集人員／１０名様（最少催行人員２名様） ◎旅行代金（お一人様）

※ゆうゆうアンパンマンカーは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車できます
※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも下車できます

四国各駅+++特急列車自由席+++高松駅（10:30頃）+++アンパンマントロッコ+++徳島駅
（12:50頃）・・・JRホテルクレメント徳島（昼食／13:00頃～14:00頃）===とくしま動物園
（14:30頃～16:30頃）===徳島駅（17:00頃）+++特急列車自由席+++四国各駅

四国各駅+++特急列車自由席+++徳島駅・・・徳島フリー観光・・・JRホテルクレメント徳島
（昼食／12:30頃～13:30頃）・・・徳島駅（14:00頃）+++アンパンマントロッコ+++高松
駅（16:50頃）+++特急列車自由席+++四国各駅

四国各駅+++特急列車自由席+++高松駅（10:10）+++ゆうゆうアンパンマンカー（うずしお9
号）+++徳島駅（11:25）・・・JRホテルクレメント徳島（昼食／11:30頃～12:30頃）・・・徳島
フリー観光・・・徳島駅（14:00頃）+++アンパンマントロッコ+++高松駅（16:50頃）+++特急
列車自由席+++四国各駅

団体型団体型

高松・栗林・屋島
志度・徳島

児島・観音寺・琴平
穴吹・牟岐 松山・高知 宇和島・窪川

7,000円
5,500円

8,000円
6,000円

9,000円
6,500円

１0,000円
7,000円

発着駅

おとな
小学生
幼児(3才～) 3,500円（アンパンマントロッコ＋昼食）

高松・栗林・屋島
志度・徳島

児島・観音寺・琴平
穴吹・牟岐 松山・高知 宇和島・窪川

10,000円
7,000円

11,000円
7,500円

12,000円
8,000円

１3,000円
8,500円

発着駅

おとな
小学生
幼児(3才～) 3,500円（アンパンマントロッコ＋昼食＋タクシー＋とくしま動物園）

高松・栗林
屋島・志度

児島・観音寺・琴平
徳島・穴吹・牟岐 松山・高知 宇和島・須崎

10,000円
7,000円

11,000円
7,500円

12,000円
8,000円

１3,000円
8,500円

発着駅

おとな
小学生
幼児(3才～) 5,000円（ゆうゆうアンパンマンカー＋アンパンマントロッコ＋昼食）

高松・栗林・屋島
志度・徳島

児島・観音寺・琴平
穴吹・牟岐 松山・高知 宇和島・窪川

7,000円
5,500円

8,000円
6,000円

9,000円
6,500円

１0,000円
7,000円

発着駅

おとな
小学生
幼児(3才～) 3,500円（アンパンマントロッコ＋昼食）

同行しません（当社係員がご案内いたします）
食事条件／昼食１回（ＪＲホテルクレメント徳島）

ツ
ア
ー
の
ポ
イ
ン
ト

●クリスマスに普段は走らない高徳線（高松駅～徳島駅）を臨時列車「アンパンマントロッコ」が走ります！
●ステキな景品が当たる抽選会のほか、クリスマスプレゼントもあります！
●昼食はJR ホテルクレメント徳島にてクリスマスランチビュッフェをどうぞ！
●ゆうゆうアンパンマンカーに乗車できるコースのほか、とくしま動物園をセットにしたコースもあります！
※幼児および希望する小学生はキッズプレートランチをご用意します。アレルギーがある場合は事前にお知らせください。

ゆうゆうアンパンマンカー
（Dコースのみ）

ゆうゆうアンパンマンカー
（Dコースのみ）

ランチビュッフェ（イメージ）
ランチビュッフェ（イメージ）

アンパンマン
トロッコ

アンパンマン
トロッコ

とくしま動物園（Bコースのみ）
とくしま動物園（Bコースのみ）

2021年

JR 徒歩貸切タクシー===

※パンフレットに掲載の写真・イラストは
　すべてイメージです

詳しい旅行条件を記載した書面をご用意しております。上記までお問い合わせください。

インターネットからのお申し込み

https://www.jr-eki.com/
ＪＲ四国ツアー 検索

電話でのお申込みお問い合わせ・お申し込みは
JＲ四国のワープ支店
駅ワーププラザ へ


