「アンパンマントロッコクリスマスツアー」の発売について

2021年10月25日

JR四国では、瀬戸大橋線などを運行するアンパンマントロッコをクリスマスの団体専用臨時列車として、高徳線(高松駅~徳島駅)で運行し、それに合わせたクリスマスツアー(募集型企画旅行)を発売いたします。

アンパンマントロッコの乗車とJRホテルクレメント徳島でのクリスマスランチビュッフェをセットにしたほか、ゆうゆうアンパンマンカーの乗車やとくしま動物園を加えたコースもご用意しております。

この機会にぜひアンパンマン列車の旅を楽しんでみてはいかがでしょうか。

1 出発日

2021年12月25日(土)日帰り

2 募集人員

A・C コース:30名様(最少催行人員20名様) B・D コース:10名様(最少催行人員 2名様)

3 食事条件

昼食1回(JRホテルクレメント徳島「クリスマスランチビュッフェ」)

4 旅行代金·行程

募集チラシをご参照ください

5 発売日

2021年10月27日(水) 10:00~

6 発売箇所

JR四国旅の予約センター(電話087-825-1662)

※営業時間/平日 10:00~18:00 土・休日 10:00~17:00

JR四国のワープ支店、駅ワーププラザ、Webサイト「JR四国ツアー」でもお申し込みいただけます。

7 新型コロナウイルス感染症対策

- ・列車では空調装置による換気をするほか、テーブル、肘掛け、座席取手、トイレ内つかみ棒等のお客様が触れやすい部分の消毒を定期的に実施し、車内にアルコール消毒液を設置します。
- ・接客業務にあたる乗務員、係員は乗務前に検温を実施し、マスクを着用いたします。
- ・お客様にはマスクのご着用をお願いいたします。また、発熱(37.5 度以上)や感染の疑いがある場合には、旅行参加をご遠慮いただきます。



同行しません(当社係員がご案内いたします) ■食事条件/昼食1回(JRホテルクレメント徳島)

高徳線(高松駅~徳島駅)を臨時列車「アンパンマントロッコ」が走ります! クリスマスに普段は走らな

ステキな景品が当たる抽選会のほか、クリスマスプレゼントもあります!

昼食はJR ホテルクレメント徳島にてクリスマスランチビュッフェをどうぞ! ゆうゆうアンパンマンカーに乗車できるコースのほか、とくしま動物園をセットにしたコースもあります!

※幼児および希望する小学生はキッズプレートランチをご用意します。アレルギーがある場合は事前にお知らせください。 とくしま動物園 (Bコースのみ))



ゆうゆうアンパンマンカ-(Dコースのみ)

アンパンマントロッコ (高松駅→徳島駅) +昼食+往復JR券 (特急列車自由席)

◎募集人員/30名様(最少催行人員20名様)

四国各駅 四国各駅 ■■■ 特急列車自由席 ■■■ 高松駅 (10:30頃) ■■■ アンパンマントロッコ ■■■ 徳島駅 (12:50頃)・・・JRホテルクレメント徳島 (昼食/13:00頃~14:00頃)・・・徳島フリー観光 ・・・徳島駅 ■■■特急列車自由席 ■■■ 四国各駅

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車できます

◎募集人員/10名様 (最少催行人員2名様)

◎旅行代金(お一人様)

TW:HSKGBF122D

発着駅	高松·栗林·屋島 志度·徳島	児島·観音寺·琴平 穴吹·牟岐	松山·高知	宇和島·窪川
おとな	7,000円	8,000円	9,000円	10,000円
小学生	5,500円	6,000円	6,500円	7,000円
幼児(3才~)	3,500円 (アンパンマントロッコ+昼食)			

治 アンパンマントロッコ (高松駅→徳島駅) +昼食+タクシー (グループ毎に貸切) +とくしま動物園+往復JR券 (特急列車自由席)

四国各駅 ■■ 特急列車自由席 ■■ 高松駅 (10:30頃) ■■ アンパンマントロッコ ■■ 徳島駅 (12:50頃)・・・JRホテルクレメント徳島 (昼食/13:00頃~14:00頃) ===とくしま動物園 (14:30頃~16:30頃) ===徳島駅 (17:00頃) ■■■ 特急列車自由席 ■■■四国各駅

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車で ※貸切タクシー会社/徳島第一交通(株)・タクシー定員/4名様

◎旅行代金(お一人様)

TW:HSKGBF123D

発着駅	高松·栗林·屋島 志度·徳島	児島·観音寺·琴平 穴吹·牟岐	松山·高知	宇和島·窪川
おとな	10,000円	11,000円	12,000円	13,000円
小学生	7,000円	7,500円	8,000円	8,500円
幼児(3才~)	3,500円 (アンパンマントロッコ+昼食+タクシー+とくしま動物園)			

程

アンパンマントロッコ (徳島駅→高松駅) +昼食+往復JR券 (特急列車自由席)

◎募集人員/30名様(最少催行人員20名様)

四国各駅 ■■ 特急列車自由席 ■■ 徳島駅・・・徳島フリー観光・・・JRホテルクレメント徳島 (昼食/12:30頃~13:30頃)・・・徳島駅 (14:00頃) ■■■ アンパンマントロッコ ■■■ 高松 駅 (16:50頃) ■■■ 特急列車自由席 ■■■ 四国各駅

※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも下車できます

◎旅行代金(お一人様)

発着駅	高松·栗林·屋島 志度·徳島	児島·観音寺·琴平 穴吹·牟岐	松山·高知	宇和島·窪川
おとな	7,000円	8,000円	9,000円	10,000円
小学生	5,500円	6,000円	6,500円	7,000円
幼児(3才~)	3.500円 (アンパンマントロッコ+昼食)			

◎募集人員/10名様(最少催行人員2名様)

四国各駅 四国各駅 ■■■ 特急列車自由席 ■■■ 高松駅 (10:10) ■■■ ゆうゆうアンパンマンカー (うずしお9号) ■■■ 徳島駅 (11:25)・・・JRホテルクレメント徳島 (昼食/11:30頃~12:30頃)・・・徳島フリー観光・・・徳島駅 (14:00頃) ■■■ アンパンマントロッコ ■■■高松駅 (16:50頃) ■■■ 特急 列車自由席■■■四国各駅

※ゆうゆうアンパンマンカーは栗林駅・屋島駅・志度駅でも乗車できます ※アンパンマントロッコは栗林駅・屋島駅・志度駅でも下車できます

◎旅行代金(お一人様)

ゆうゆうアンパンマンカー (高松駅→徳島駅) +アンパンマントロッコ (徳島駅→高松駅) +昼食+往復JR券 (特急列車自由席)

TW:HSKGBF125D

発着駅	高松·栗林 屋島·志度	児島·観音寺·琴平 徳島·穴吹·牟岐	松山·高知	宇和島·須崎
おとな	10,000円	11,000円	12,000円	13,000円
小学生	7,000円	7,500円	8,000円	8,500円
幼児(3才~)	5,000円 (ゆうゆうアンパンマンカー+アンパンマントロッコ+昼食)			

■■■ JR ===貸切タクシー ・・・ 徒歩

お問い合わせ・お申し込みは JR四国のワープ支店 駅ワーププラザへ

電話でのお申込み

JR四国 旅の予約センター

で 087-825-1662 平日10:00~18:00 土日祝日10:00~17:00

インターネットからのお申し込み

JR四国ツアー

https://www.jr-eki.com/

検索

旅行企画·実施 JATA正会員 観光庁長官登録旅行業 四国旅客鉄道株式会社 香川県高松市浜ノ町8番33号